
U niversitötsstodt Gießen

Die Oberbürgermeisterin
eßen

Un¡versilötsstodl Gießen , Dezernot I . Postfoch I 10820 . 35353 Gießen

FDP-Froktion

Herrn Dr. Greilich

über
Büro der Stodtverordnetenversomm lung

Telefon 0ó41 3060
Telefox 0ó41 3Oeæ23
stodtgiessen@giessen. de

Sporkcsse Gießen
IBAN: DE83 5135 0025 0200 5020 00
BIC-SWIFfr SKGIDE5F

Berliner Plotz I

3539O Gießen

I Auskunft erteih Dieilind Grobe-Bolz
Zimmer-Nr.: 02-009
Telefon:0ó41 30ôlOOl
Telefox: 0ó41 30ó-2001
E-Moil : dietlind.grob+bol@giessen.de

und Konten bei
weiteren Bonken in
der Stodt Gießen

Dotum: 5. November 2Ol3

Anhog der FDP'Frqktion vom 10.08.13 - Konzept für die Bespielung des Konzertsooles;
Vorlogen-Nr. STV/I 677 /2013

Sehr geehrter Herr Dr. Greilich,

in Bezug ouf o. g. Beschluss berichte ich wie folgt:

Den Anlogen I - 5 können Sie entnehmen, w¡e der Konzertsool seit lnbetriebnohme im Johr
2009 genutzt wurde. Der Anloge ó können Sie die b¡sher für dos Johr 20'14 geplonten
Vero nstoltungen entnehmen.

Auf Grundloge der Sotzung über die Benutzung des Konzertsools im Rothous der
Universitötsstodt Gießen, welche durch die Stodverordnetenversommlung om I 9.1 I .2009
beschlossen wurde, ist festgelegt, doss der Konzerlsool gemöß $ 2 Abs. I bestimmt ist für
d¡e Durchführung stödtischer Veronstoltungen. Zudem heißt es in Absotz 2: ,,Weiter ist der
Konzertsool bestimmt für die Durchführung kultureller oder künstlerischer Veronstoltungen
Dritter. Politische und kommerzielle Veronstoltungen, insbesondere Werbeveronstoltungen,
sind ousgeschlossen." Gemöß Abs. 3 konn der Mogistrot einen onderen Nutzungszweck
im Einzelfoll gestotten. Vor diesem Hintergrund wurde der Konzertsool ob dessen
Fertigstellung zum einen für Konzerte genutzt. Ebenso wurde und wird dieser für Vortröge,
klei nere Ko ng resse oder I nformotio nsvero nsto ltu n ge n verwendet.
erfolgten Buchungen und oufgrund der röumlichen und technische
sogen, doss der Konzertsool ouch für ondere Veronstoltungen ols
Auch desholb hot sich diese Röuml¡chkeit mittlerweile in Anlehnun
Benutzungssotzung ols weiterer ,,Bürgersool" etoblierf. lÄ"ñ'öä,
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Do mit dem Bou wesentliche finonzielle Belostungen (s. Anloge 7l fur d¡e Universitötsstodt
Gießen einhergehen, erscheint eine möglichst intensive externe Nutzung, welche
Mieteinnohmen generiert, ols sinnvoll, so doss der Mogistrot die Auffossung vertritt, die
Nutzung des Konzertsooles nicht durch etwoige neue Konzepte zur Bespielung des
Konzertsooles einzuschrönken. Vielmehr müssen Moßnohmen gefunden werden, den
Kostendeckungsgrod durch eine weitere Sfeigerung der Erlöse ous Vermietung zu erhöhen.
Dieser W"g ist bereits eingeschlogen und wird bestimmt durch eine kundenfreundliche und
dienstleistungsorientierte Vermorktung und Betreuung der externen Nutzeri nnen und
Nutzer.

Aus den oben genonnten Gründen sieht der Mogistrot keinen Anloss, die Vergobe des
Sooles vom Houpt- und Personolomt ouf dos Kulturomt zu übertrogen.

Mit freundlichen Grüßen

Dietlind Grobe-Bolz
Oberbürgermeisterin

Anlogen

Verteiler:
Mogistrot
Froktion Bündnis 90/Dte Grünen
CDU-Froktion
SPD-Froktion

FDP-Froktion

FW-Froktion
DIE LlNKE.Froktion
Froktion Linkes Bündnis/Bürgerliste Gießen
PIRATEN-Portei
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Anl.5e 4

Dotum

26.O8.2009
27 .09.2009
28.09.2009
02.10.2009
04.10.2009
08. r 0.2009
r 0.10.2009
12.10.2009
22.10.2009
29.10.2009
09.1 1 .2009
09. r 1 .2009
r 0.1 1 .2009
1r.r1.2009
12.11.2009
14.1 1 .2009
17.11 .2009
25.11.2009
26.11 .2009
01.12.2009
02.12.2009
04.12.2009
07.12.2009
08.12.2009
09.12.2009
10.12.2009
12.12.2009
13.12.2009
17.12.2009

Veronstqltungen Konzertsqql 2009

Betreff

Kultur im Diolog (interne Veronstoltung)
Wohlporÿ (intern)

Giessener Tofel D¡okonisches Werk (extern)

Feierstunde Herr Heidl Mogistrot (intern)

I . Winterkonzert Verein Giessener Meisterkonzerte (extern)

Gießen Kolender 201 0 Helmut-von-Brocken-Schule
Soroptimist internes Jubilöum
Londesgorlenschou Konferenz 2O1 4 (intern)

Deutsch-l ndische Gesel lschoft (extern)

Auslö nderbei rot (i ntern)
20 Johre friedliche Revolution (intern)

Feierstund e zur Progromnocht Gedenkkonzert (intern)

Meine Liebe ist grün - 20O Johre Robert Schumonn (extern)

2. Winterkonzert Verein Giessener Meisterkon zerte (extern)

Hess. Gründerpreis Feier Preisverleihung (intern)

Bollodeire Ersotzkonzert (i ntern)

Auslönderbei rot (i ntern)

Podiumsdiskussion Frouenbeouftrogte (intern)

Foberhoft Guth (extern)

Proben Konzert Eltern helfen Eltern (extern)

3. Winlerkonzert Verein Giessener Meisterkon zerle (extern)

Jubilöumsveronstoltung Eltern helfen Eltern Konzert (extern)

Tog des Ehrenomles (intern)

Rothouskonzert Kulturomt (intern)

I . Rothouskonzert Kommerkonzerl Kulturomt (intern)

Musikschule öffentliches Weihnochtssingen (extern)

Verobschiedung Oberbürgermeister (intern)

Kunstholle Ausstellungseröffnung (intern)

Mittogskonzert Kulturomt (i ntern)



Aulff.
Übersicht qller Veronstoltungen im Konzertsool

Erstellt om: 29.1 0.201 3

4

2r.0r.20r0

r 0.03.20r 0

09.04.2010

'r 3.04.20r 0

17.04.2010

r 8.04.20r 0

19.O4.2010

28.04.2010

29.04.2010

30.04.20r 0

08.05.2010

r r.05.2010

r 5.05.20r 0

28.05.20r 0

29.O5.2010

3r.05.20r0

08.0ó.20r 0

r r .0ó.20r 0

19.0ó.2010

23.06.2010

24.06.2010

2ó.06.2010

17.O7.2010

0r .08.20r 0

29.08.2010

03.09.20r 0

13.09.2010

25.O9.2010

Kulturomt

Extern

Extern

Kulturomt

Kulturqmt

Musikschule

Amt für Umwelt und Notur

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Kulturomt

Extern

Extern

Stodtplonungsomt

Extern

Extern

Musikschule

Musikschule

Dezernot I

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Gesellschoft für Christlich-Jüdische Zusommenorbeit

Gießener Meisterkonzerte

Kooperotion mit otonemusic

Foberhoft Guth

Foberhoft Guth

Zonto Club

Gießener Meisterkonzerte

Stodttheqter

Deutsche Gesellschoft für Rechtsmedizin

Deutsche Gesellschoft für Rechtsmedizin

Türkisch-Deutsche Gesundheitsstiftung

Gießen er Mei sterkonzerle

Verein für Chronisch krqnke Kinder

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

Contomus Gießen

Hospiz-Verein Gießen

Chrisllichlslomische Gesellschoft in Gießen

Deutsch-lndische Gesellschoft Gießen



30.09.2010

03. r 0.20r 0

0ó.10.2010

07.1 0.2010

26.10.2010

28.10.20r0

29.10.2010

04.rr.20r0

07.11 .2010

09.1 I .2010

10. r r .2010

12.11.2010

t 4.I I .2010

25.11.2010

26.11.2010

27.11 .2010

29.11.2010

06.12.2010

07.12.2010

14.12.2010

Extern

Dezernot I

Extern

Extern

Extern

Exfern

Jugendomt

Extern

Büro für Mogislrot, lnformotion und

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Kulturomt

Al bert-Schweitzer-Sch u le

Frouenbüro

Stodtreinigungs- und Fuhromt

Amt für Soziole Angelegenheiten

Amt für Brond- und Bevölkerungssc

Diokonisches Werk

Deutscher Kinderschutzbund

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

Hist. lnstitut der Uni Gießen

Wildwosser Gießen e.V

Juwelen des Himoloyo

Stodttheoter

Deutsch-Amerikonische Gesellschoft

Gießener Meisterkonzerte

VDlMittelhessen

Neuer Kunstverein



A,^Lt.
Übersicht oller Veronstoltu ngen im Konzertsool

Erstellt om: 3l .1 0.20,l 3

12.01.2011

18.01.20r I

30.0r.201 I

07.02.2011

12.03.2011

13.03.201 I

r ó.03.20r r

r 9.03.20r I

02.o4.2011

22.O5.2011

28.05.20r I

0r.0ó.201 1

ló.0ó.201r

22.08.2011

01.09.20r r

02.09.2011

0ó.09.20r r

I 1.09.20r r

18.09.201 I

21.09.2011

28.09.2011

30.09.20r r

30.09.20r r

03.r0.2011

t9.10.20r r

25.10.2011

27.10.2011

30.10.20r r

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Kulturomt

Auslönderbeirot

Kulturomt

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Jugendomt

Extern

Kulturqmt

Extern

Musi ksch u le/Meisterkonzerte

Dezernot lll

Extern

Amt für Brond- und Bevölkerungssc

Stodtplonungsomt

Extern

Dezernot I

Kulturomt

Extern

Extern

Extern

lnit. Demenzfr. Kommune

Gießener Meisterkonzerte

Justus-Liebig-U n iversitöt

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte e.V

Londesmusikrot

Gießener Meisterkonzerte

Escormouche

Hess. Hondwerkskommer

Gießener Meisterkonzerte

ZAUG, Netzwerk für Alleinerziehende

Londmonnschoft der Deutschen ous Russlond

Hessenmetqll

Hess. Hochschule für Polizei und Verwohung

Gießener Meisterkonzerte

Vitos-Klinik

Fober



3t,.10.201 I

07.11.2011

14.11.2011

l5.l I .201 I

20.11.2011

2t.t 1.201 I

24.11.2011

29.11.2011

02.12.2011

03.12.201 I

05.12.2011

06.12.2011

18.12.2011

Exlern

Extern

Büro der Londesgortenschou

Jugendomt

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Auslönderbeirot

Amt für Soziole Angelegenheiten

Kulturomt

I nteg rotionsbeo uftrogte

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

Freunde von Zonto

Ricordo-Huch-Schule, Frou Buseck

Hess. Umweltministerium mit Uni

Gießener Meisterkonzerte

Bqllodeire



Ü bersicht oller Veronstoltu ngen im Konzertsoql

Erstellt om: 3l . I 0.201 3

25.01.2012

29.01.2012

31.O1.2012

02.02.2012

04.02.2012

13.02.2012

0l .03.2012

05.03.2012

09.o3.2012

r 0.03.2012

r 3.03.20r 2

22.O3.2012

26.O3.2012

3l .03.201 2

20.o4.2012

25.O4.2012

07.05.2012

23.O5.2012

24.05.2012

25.O5.2012

03.0ó.2012

05.06.2012

13.06.2012

14.06.2012

16.06.2012

19.06.2012

21.06.2012

23.06.2012

Extern

Kulturomt

Stodtplonungsomt

Extern

Extern

Extern

Büro Londesgortenschou

Exfern

Frouenbüro

Kulturomt

Gqrtenomt

Jugendomt/Wildwosser e.V

Extern

Extern

Kulturomt

Kulturomt

Extern

Extern

Extern

Kulturomt

Extern

Amt für Umwelt und Notur

Kulturomt

Kulturomt

Extern

Extern

Extern

Extern

JLU-Un iversitöt, Studienzentrum Hömotolog ie

Axo Versicherung

Lions-Förderverein

Wolfrom Botzner

Gießener Meisterkonzerte e.V

Koborett Cochmopoliton

Londesgortenschou

Zentrum Selbstbestimmt Leben in Gießen

Gießener Meisterkonzerte

Ricordo-Huch-Schule

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

JLU, lnstitut für Politikwissenschoft

Londesgortenschou 20 I 4

Morburger Bochchor



25.06.2012

26.06.2012

01.07.2012

30.07.20't2

08.09.2012

12.09.2012

12.09.2012

13.09.2012

19.09.2012

24.09.2012

30.o9.2012

03.10.2012

04.10.2012

05.10.2012

07.10.2012

17.10.2012

30. r 0.201 2

o2.11.2012

07.11 .2012

11.11.2012

12.11.2012

16.11.2012

22.11.2012

23.11.2012

28.11.2012

29.11.2012

02.12.2012

05.12.2012

15.12.2012

18.12.2012

Büro Londesgortenschou

Dezernot ll

Extern

Extern

Dezernot ll

Dezernot I

Extern

Amt für Soziole Angelegenheiten

Jugendomt

Extern

Extern

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Extern

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Kulturomt

Stodtplonungsomt

Amt für Brond- und Bevölkerungssc

Extern

Stodtplonungsomt

Extern

Extern

Extern

Extern

Jugendomt/Gießener Bündnis für F

Sch ulverwo ltungsomt/Dez. lf I

Extern

I nteg rotion sbeo uftrogte

Extern

Extern

I n teg roti on s beo u ftro gte

Gießener Meisterkonzerte

RA Botzner

Vitos Gießen-Morburg gemeinn. GmbH

MuK e.V

Londsmonnschoft der Russlonddeutschen

Gießener Meisterkonzerte e.V

Literor. Zentrum Gießen

Jüdische Gemeinde Gießen

Mifie Hessen e.V.

AIDS-Hilfe e.V.

lnitiotive Demenzfreundliche Kommune

Ricordo-Huch-Schule

Gießener Meisterkonzerte

Deutsch-Kurdische Gesellschoft Gießen e.V



Übersicht oller Veronstoltungen im Konzertsool

Erstelhom: 29.,l0.2013

4

15.01 .2013

19.0r .20r 3

20.01 .2013

23.01.2013

24.01.2013

27.O1.2013

30.01.2013

3 t .0r .20r 3

03.02.2013

05.02.20r 3

0ó.02.20r 3

16.02.2013

20.o2.2013

21.02.2013

22.O2.2013

23.02.2013

24.O2.2013

28.02.2013

0r .03.20r 3

08.03.20r 3

09.03.20r 3

14.03.2013

r ó.03.20r 3

r ó.03.20r 3

1ó.03.2013

r 9.03.2013

24.03.2013

r r .04.20r 3

Extern

Musikschule

Musikschule

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Kulturomt

Extern

Dezernqt I

Musikschule

Stodtplonungsomt

Extern

Jugendomt

Musikschule

Musikschule

Extern

Kulturomt

Frouenbüro

Frquenbüro

Extern

Dezernot I

Büro für Mogistrof, lnformqtion und

Auslönderbeirot

Stodtplonungsomt

Extern

Extern

Uni (Medizinerkoborett)

Uni (Prof. Stork)

Netzwerk fü r Al lei nerziehende

Gießener Meisterkonzerte e.V.

STiL Forschungs-GmbH

JLU

MGS-Promotion

Ges. für Christl-Jüd. Zusommenorbeit

Gießener Meisterkonzerle

Kultou12000

VDI Verein Deutscher lngenieure

Gießener Meisterkonzerte

HAGE



r 3.04.20r 3

17.04.2013

18.04.2013

19.04.2013

21.04.2013

24.04.2013

27.04.2013

02.05.20r 3

09.05.20r 3

12.05.2013

22.O5.2013

02.06.2013

09.0ó.20r 3

18.0ó.20r 3

23.0ó.2013

o4.o7.2013

04.08.20r 3

22.O8.2013

I I .09.2013

12.09.2013

29.O9.2013

03.1 0.201 3

05.10.20r 3

r 3.r 0.20r 3

r 8.10.201 3

2r.r0.2013

22.10.2013

23.1 0.201 3

24.10.2013

25.10.2013

26.10.2013

Kulturomt

Dezernqt I

Extern

Kulturomt

Extern

Kulturoml

Jugendomt

Extern

Extern

Exlern

Dez. lll

Extern

Kulturomt

Ordnungsomt

Extern

Auslönderbeirot

Extern

Auslönderbeirot

Dez.l

Extern

Kulturomt

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

z

Friedrich-Ebe*-Stiftung

Zonto

Ricordo-Huch-Schule

Contomus

Gießener Meisterkonzerle

Gi eßen er Mei sterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerte

IHK Gießen-Friedberg

Korin Kulmer Konzertogentu r

Jüdische Gemeinde

Stodttheoter

Stodttheoter

Stodüheoter

Stodtheoler

Stodttheoter

JLU Fochiournolistik Geschichte

Deutsch-Kurdische Gesellschqft Gießen e.V.



28.1 0.201 3

29.10.2013

30. r 0.20r 3

04.r 1 .20r 3

05.r r.20r 3

07 .11 .2013

08.1 I .20r 3

14.11 .2013

I ó.1 I .2013

18.il.20r 3

20.11.2013

23.1 1.2013

25.11.2013

28.r r.20r 3

29.11.2013

30.1 1.20r 3

03.12.20t 3

04.12.2013

05.1 2.20r 3

12.12.2013

12.12.2013

13.12.2013

14.12.2013

15.12.2013

17.12.2013

18.12.2013

Amt für Brond- und Bevölkerungssc

Jugendomt eCofe

Extern

Extern

Extern

Schulverwoltungsomt

Extern

Extern

Extern

Büro der Stodtverordnetenversomm

Büro Londesgortenschou

Extern

Extern

Extern

Extern

Dez I

Exlern

Extern

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Personolrot

Amt für Soziole Angelegenheiten

lntegrotionsbüro

Auslönderbeirot

Auslönderbeirot

Schulverwoltungsomt

lntegrotionsbüro

Komposs gGmbH

Gießener Meisterkonzerte

Dt. Diobetikerbund

Albert5chweitzer-Schule

Londesschulqmt

iumpp Frouenbekiebe e.V.

Mortin-Buber-Symposi um

Empfong für Hr. Fritz

J ozzn elø¡t erke rt reff e n

mgs-Promotion

Gießener Meisterkonzerte

Die Brücke

Tour der Hoffnung

Frou Köhler-Retteme¡er

UKGM

Ehrenomtscord Hr. Heidl

Behindertenbeirot

Frou Grieger

Stodlschülerrot

Frou Grieger



Ã^$e 6
Übersicht oller Veronstqltungen im Konzertsool

Er$elh om: 29.10.20.l 3

12.01.2014

19.01.2014

20.01.2014

26.01.2014

29.01.2014

30.0r.20r4

02.02.2014

18.02.2014

07.03.2014

04.04.2014

07.04.2014

24.05.2014

03.06.2014

12.06.2014

13.06.2014

14.06.2014

15.06.2014

27.06.2014

28.06.2014

29.06.2014

03.r 0.20r4

Dezernot I

Kulturomt

Extern

Extern

Extern

Extern

Kulturomt

Extern

Extern

Extern

Extern

Extern

Stodtorchiv

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Kulturomt

Kulturomt

Kulturomt

Büro für Mogistrot, lnformotion und

Gießener Meisterkonzerte

Friedrich-Ebert-Sch ule

JLU

JLU

Gießener Meisterkonzerte

Gießener Meisterkonzerle

Ehrenomt, Frou Noílor

Gießener Meisterkonzerte

JLU



Kömmerei

- 20.1 -

4uk"*,7
29.I 0.201 3

Auswerlung - KONZERTSAAT 2012 20r r 20r0 2009

2

3

0,00

17.872,19

25,0O

0,00

7.853,22

5.185,46

230,ó0

478,O4

0,00

0,00

0,00

5.1

5.2

5.3

5.4

ó.1

6.2

8.1

8.2

23.1 t2,ì3

r 0r .550,2ó

l5ó.ó0ó,90

' ' 'NUR rün oru DENSTGEBRAUCH * * *

Bitc beochten: Diese Auswertung der Kostenstelle "Konzertsool" bosiert ouf folgende Annohmen
bzw. bein holtel weitere, koslen rech n erische Korrektu ren :

l.f Der Anteil der Flöche des Konzertsools inkl. Nebenröumen on der Gesomt-Rothousflöche
behögt 3,5%

2.) Dieser Anteil wird ols Schlüssel zur Verteilung der kolkulotorischen Kosten (Pos.8) sowie der
Energie, Ver- und Entsorgungskosten (Pos.S) verwendeÌ.

3.) Die Gesomt-Rothousflöche ergibt sich dobei ous der Flöchensumme "Rothous om Berliner Plotz"
obzügl. der Flöchen "Externer Drítter" {Polizei, MITBUS, MWB etc.) und sog. "Allgemeinflöchen"
(Aufzüge, Flure, Treppenhöuser, Schöchte etc.)

4.) Die Positionen I ,3,4 sowie ó und Z entstommen dem Johresergebnis 20 I 2. Sie wurden ouch
so direkt ouf der Kostenstelle "Konzertsool" verbucht

5.) Die onteilige, kolkulotorische Zurechnung von Personolkosten entspricht den
Personolkostenonsötzen der Entgeltgruppe von Housmeistern IVöD 5) und deren veronschlogten
Arbeitszeitonteile für Veronstoltungen des Konzertsools ('10 %)

BEZEICHNUNE tsf ¡sf sr
Erlöse ous Vermietung und Verpochtung, extern

Personqlkosten, onteilig

Soch-u. Diensdeistungen (Moteriol/lnstondholtungl

-9.263,67

19.276,50

2.023,63

-ó.4ó5,00

18.128,79

844,96

-ó.400,00

r8.t0t,l3

1.378,43

Abschreibung Einrichtung (Konzertflügel&Mikrofon) 7.677,18 4.471,00 4.472,32

Strom (onteilig on Gesomtsumme Rothous)

Fernwörme {onteilig on Gesomtsumme Rothous)

Wosser (onfeilig on Gesomtsumme Rothous)

Abwosser (onteilig on Gesomtsumme Rothous)

10.826,69

7.900,40

684,56

88r,8ó

10.9ó9,ó8

7.108,15

682,71

880,35

9.641,65

5.340,22

230,33

463,90

ILV-Mieterlöse, intern

ILV-Personolerlöse, i ntern (Ho usmei stere i nsölze)

-3.500,00

-2.575,99

-2 677,50

0,00

-3 450,00

0,00

ILV-Druckerei Kosten 87,79 245,52 275,O4

kolk. Abschreibungen (Anteil on Rothous, gesomt)

Eigenkopitolzinsen (Anteil on Rothous, gesomt)

29.840,52

102. t 19,32

29.801,77

r04.rI8,31

29.763,51

101.426,52

Johrcsfuhlbetrog / kolkuliertes Defizir r6s.97879 lô8.108,75 lôt.24i1,o4
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